
1 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE - ODA  

attraverso il Mercato elettronico della pubblica amministrazione (Me.Pa.) di Consip S.p.A 

Albo 

Sito Web 

CUP:I89J21005910006 

CIG:  ZCF35B3B2B 

 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO  che con la determina a contrarre Prot. n. 3550 del 7/03/2022 è stata indetta la 

procedura d’acquisto relativa al progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-355 

avente titolo “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione; 

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 4241 del 21/03/2022 di aggiudicazione 

definitiva di gara per il progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” – 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-355 che prevede 

due lotti di prodotti simili per categorie merceologiche e quindi oggetto di 

un’unica fornitura per il valore complessivo di € 102.049,40 comprensivo di IVA 

per il primo lotto e di € 7.681,14 comprensivo di IVA per il secondo lotto;  

VISTO  il documento di stipula della trattativa diretta n. 2058670 prot. n. 4244 del 

21/03/2022 stipulato sul MEPA con la Ditta Logos Tre Magenta Via Guido 

Rossa 29 Sede Legale 20013 Magenta (MI) P. IVA 6742260158 per l’importo 

contrattuale di € 108.633,23 IVA inclusa ribassato dell’1 % dal precedente 

importo pari a € 109.730,54 compreso IVA; 

VERIFICATO che con il sopracitato ribasso si è determinata un’economia di € 899,43 più IVA 
22% pari a € 197,88 per un totale di € 1097,31;  





2 

 

 

 

CONSIDERATE  le economie verificatesi dalle spese riguardanti la pubblicità di € 1013,62; 

PRESO ATTO  che la somma delle economie rimanenti è pari a € 2.110,93 IVA inclusa; 

CONSIDERATA  la dichiarazione del Progettista relativamente all’opportunità di integrare la 
fornitura con apparecchiature aventi le stesse caratteristiche di quelle di cui 
alla fornitura principale per l’importo complessivo di € 2.110,60 IVA inclusa 
come da prot. n. 4291 del 22/03/2022;  

DATO ATTO  che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma 
originariamente stanziata per l’esecuzione del progetto in oggetto;  

RITENUTO  per le motivazioni sopra indicate di approvare la spesa e disporre, stante 
l’urgenza, l’affidamento della fornitura integrativa alla Ditta Logos Tre 
Magenta SRL Via Guido Rossa n. 29 Sede Legale 20013 Magenta (MI) PIVA 
6742260158 come anche previsto dal quinto d’obbligo (art. 106 comma 12 
del D.Lgs. 50/16);  

 

DETERMINA 

 

- di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
dispositivo; 

-  di approvare la spesa di € 1.730,00 (millesettecentotrenta/00) IVA esclusa per la fornitura di 
un ulteriore monitor 75"  Display interattivo – Philips per la realizzazione del progetto 
13.1.2A-FESRPON-EM-2021-355; 

 
- di autorizzare l’integrazione del contratto del 21/03/2022 Prot.n.4244 affidando la fornitura di 

cui trattasi alla Ditta Logos  Tre Magenta via Guido Rossa n. 29, 20013 Magenta  (MI) P.IVA 
06742260158, agli stessi prezzi e condizioni del contratto principale originario per un importo 
aggiuntivo di € 1.730,00 (millesettecentotrenta/00) più IVA 22% pari a € 380,60 per un totale di € 
2.110,60 (duemilacentodieci/00); 

 
-  di pubblicare in data odierna la presente determina all’Albo online e sul sito WEB dell’Istituzione 

Scolastica. 



3 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Paride Principi 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato 

digitalmente e conservato presso la sede del Liceo “A. Volta - F. Fellini”di Riccione. 


		2022-03-22T16:34:50+0100
	PRINCIPI PARIDE




